

DODATOK č. 1

k Rámcovej zmluve o dielo č. 69/4/2024

uzatvorenej podľa ust. § 269 ods. 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
Obchodného zákonníka platnom v znení (ďalej len „**Zmluva**“)

Zmluvné strany:

Objednávateľ: Správa ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja

sídlo: Brnianska 3, 911 05 Trenčín

IČO: 379 15 568

IČ DPH: SK202 176 47 67

Príspevková organizácia zriadená Trenčianskym samosprávnym krajom
zriaďovacou listinou č. 182/2003 zo dňa 22.10.2003 a štatútom SC TSK
zo dňa 01.01.2004, dodatkom č. 1/2006 k zriaďovacej listine zo dňa 13.12.2006

bankové spojenie: Štátna pokladnica

IBAN: SK50 8180 0000 0070 0051 0133

konajúca prostredníctvom: Ing. Radovan Karkuš, riaditeľ SC TSK

(ďalej len „**Objednávateľ**“)

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

sídlo: Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava

IČO: 31 651 402

DIČ: 202 049 21 11

IČ DPH: SK202 049 21 11

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava,

Oddiel: Sa, vložka č. 10798/T

bankové spojenie: Komerční banka, a.s., pobočka zahraničnej banky

IBAN: SK11 8100 0001 0700 5747 0257

konajúca prostredníctvom: Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva

Ing. Kristína Brezanská, člen predstavenstva

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“ a spolu s Predávajúcim len „**Zmluvné strany**“)

Zmluvné strany po vzájomnej dohode dopĺňajú a upravujú Zmluvu týmto Dodatkom č. 1 (ďalej len „**Dodatok**“) nasledovne:

PREAMBULA

Zmluvné strany dňa 10.7.2024, po oboznámení sa s obsahom vzájomných práv a povinností a po vzájomnej dohode, uzatvorili v súlade s ust. § 269 ods. 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení Rámcovú zmluvu o dielo č. 69/4/2024, t.j. Zmluvu, predmetom ktorej je úprava vzájomných práv a povinností medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom pri zhotovovaní jednotlivých diel pre Objednávateľa, a to na základe a za podmienok dohodnutých v Zmluve.

Zákonom č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií bolo novelizované ust. § 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, a s účinnosťou od 1. januára 2025 sa základná sadzba dane na tovary a služby mení z doterajších 20 % na 23 % zo základu dane. V zmysle ust. § 27 ods. 5 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov platí, že pri zmene sadzby dane sa použije pri každom vzniku daňovej povinnosti sadzba dane platná v deň vzniku daňovej povinnosti.

Vzhľadom na vyššie uvedené sa mení sadzba DPH na všetky plnenia poskytnuté od 1. januára 2025.

Článok 1

Predmet dodatku

Vzhľadom k tomu, že zákonom č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií bolo novelizované ust. § 27 ods. 1 zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, a s účinnosťou od 01.01.2025 sa základná sadzba dane na tovary a služby mení z 20 % na 23 % zo základu dane, sa Zmluvné strany, že sa Zmluva mení a znie nasledovne:

1. Pri cene za plnenie predmetu Zmluvy, pri ktorom vznikla daňová povinnosť od 1.1.2025, sa Príloha č. 1 k Zmluve v celom rozsahu ruší a na jej miesto sa vkladá nová Príloha č. 3, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
2. Článok V., bod. 3. Zmluvy sa pri cene za plnenie predmetu Zmluvy, pri ktorom vznikla daňová povinnosť od 1.1.2025, mení a znie nasledovne:

“3. Maximálny celkový finančný limit na Diela podľa tejto Zmluvy je stanovený vo výške 1 077 303,15 € (slovom: jeden milión sedemdesiatšesťtisíc tristo tri eur a pätnásť centov) bez DPH. DPH vo výške 23 % z maximálneho finančného limitu predstavuje sumu 247 779,72 € a celková suma vrátane DPH predstavuje sumu 1 325 082,87 € (slovom: jeden milión tristo dvadsaťpäť tisíc osemdesiat dva eur a osemdesiat sedem centov). Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade vyčerpania finančného limitu sa Zmluva končí.”

Článok 2

Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom, zostávajú nezmenené.
2. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obomi Zmluvnými stranami a právne účinky nadobúda nasledujúcim dňom po dni jeho zverejnenia.
3. Dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá Zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a slobodne a vážne ho na znak súhlasu vlastnoručne podpisujú.

Prílohy:

Príloha č. 3 k Rámцovej zmluve o dielo č. 69/4/2024

[Podpisy Zmluvných strán]

Za Objednávateľa:

V Trenčíne, dňa **18. 02. 2025**

Za Zhotoviteľa:

V Trnave, dňa **31. 01. 2025**

Trenč
Bria
IČO: 379

Ing. Radovan Karkuš
riaditeľ
Správa ciest
Trenčianskeho samosprávneho kraja

Ing. Martin Papala
predseda predstavenstva
COLAS Slovakia, a.s.

Ing. Kristína Brezanská
člen predstavenstva
COLAS Slovakia, a.s.

Príloha č. 3 k Rámcovej Zmluve o dielo č. 69/4/2024

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Správa ciest TSK, Brnianska 3,911 05 Trenčín

| P.č. | Popis položky | Merná jednotka | Predpokladané Množstvo/ Výmera | Jednotková cena v EUR/M.J.bez DPH | Celková cena v EUR bez DPH |
|------|---|----------------|--------------------------------|-----------------------------------|----------------------------|
| 1 | Odstránenie asfalt. podkladu alebo krytu frézovaním, hr. do 50 mm, plochy nad 500 m2, s vyčistením a dobúraním v okolí obrubníkov, vpustí a šacht | m2 | 31 800,000 | 1,920 | 61 056,00 |
| 2 | Odstránenie asfalt. podkladu alebo krytu frézovaním, hr. do 100 mm, plochy nad 500 m2, s vyčistením a dobúraním v okolí obrubníkov, vpustí a šacht | m2 | 1 200,000 | 7,720 | 9 264,00 |
| 3 | Odstránenie asfalt. podkladu alebo krytu búraním, hr. do 50 mm, plochy do 200 m2 | m2 | 312,000 | 4,950 | 1 544,40 |
| 4 | Odstránenie asfalt. podkladu alebo krytu búraním, hr. do 100 mm, plochy do 200 m2 | m2 | 480,000 | 8,640 | 4 147,20 |
| 5 | Postrek živичný spojovací bez pospyu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m ² | m2 | 31 800,000 | 0,55 | 17 490,00 |
| 6 | Postrek živичný infiltráčny v množstve do 1,00 kg/m2 | m2 | 1 200,000 | 0,56 | 672,00 |
| 7 | Lokálne výspravky z asf. bet. AC 11 O ; II, strednozrny hr. 50 mm s vyčistením, postrekom a zarezním | m2 | 324,000 | 83,07 | 26 914,68 |
| 8 | Kryt z asfaltobetónu AC 11 O; I, PMB, po zhutnení hr. 50 mm | m2 | 1 200,000 | 15,53 | 18 636,00 |
| 9 | Kryt z asfaltobetónu AC 11 O; II.tr, po zhutnení hr. 50 mm | m2 | 31 800,000 | 13,30 | 422 940,00 |
| 10 | Výrovnanie povrchu s rozprestr. hmôt a zhutnením podkladov kamenivom obaleným asfaltom AC 16 ;II, hr. do 50 mm | t | 300,000 | 108,56 | 32 568,00 |
| 11 | Výrovnanie povrchu s rozprestr. hmôt a zhutnením podkladov kamenivom obaleným asfaltom AC 22 ;II, hr. do 100 mm | t | 396,000 | 102,53 | 40 601,88 |
| 12 | Výšková úprava mreží uličných vpustov a poklopov šacht | ks | 90,000 | 141,83 | 12 764,70 |
| 13 | Výšková úprava poklopov uzáverov, šupátok | ks | 168,000 | 76,53 | 12 857,04 |
| 14 | Búranie stávajúceho krytu a podkladných vrstiev v miestach autobusových zástavok hr. do 550 mm | m2 | 480,000 | 38,38 | 18 422,40 |
| 15 | Zhotovenie podkladu z betónu C25/30 hr. 200 mm v miestach autobusových zástavok, vrátane 1 x vystuženia KARI sieťami 100/100/8/8 mm | m2 | 480,000 | 39,71 | 19 060,80 |
| 16 | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm | m | 3 600,000 | 2,94 | 10 584,00 |
| 17 | Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu - čistenie pred spojovacím postrekom | m2 | 36 000,000 | 0,21 | 7 560,00 |
| 18 | Zaliatie zarezaných spojov v miestach napojenia jestvujúceho a nového asfaltového krytu polymérom asfaltová zálievková hmota | m | 12 600,000 | 1,57 | 19 782,00 |
| 20 | Aplikácia jednozložkovou rozpúšťadlovou farbou, odtieň biely, reflexná úprava, čiara š. 0,150 m | m | 158 400,000 | 0,32 | 50 688,00 |
| 21 | Aplikácia jednozložkovou rozpúšťadlovou farbou, odtieň biely, vrátane reflexnej úpravy čiara šírky 0,125m | m | 117 600,000 | 0,32 | 37 632,00 |
| 22 | Aplikácia jednozložkovou rozpúšťadlovou farbou, odtieň biely, vrátane reflexnej úpravy čiara šírky 0,250m | m | 79 200,000 | 0,67 | 53 064,00 |
| 23 | Aplikácia jednozložkovou rozpúšťadlovou farbou, odtieň biely, vrátane reflexnej úpravy- plošné znaky | m2 | 5 160,000 | 7,73 | 39 886,80 |
| 24 | Aplikácia jednozložkovou rozpúšťadlovou farbou, odtieň farebný žltý, červený, zelený vrátane reflexnej úpravy 0,125 m 0,250 m plošné znaky | m2 | 486,000 | 7,84 | 3 810,24 |
| 25 | Predznačenie vodiacich a deliacich čiar 0,125 m 0,150 m 0,250 m | m | 356 400,000 | 0,07 | 24 948,00 |
| 26 | Predznačenie plošného vzd. plošné znaky | m2 | 4 056,000 | 0,07 | 283,92 |
| 27 | Aplikácia dvojitou zmesou /studený plast/, odtieň biely a žltý, vrátane reflexnej úpravy plošné znaky | m2 | 2 160,000 | 18,04 | 38 966,40 |
| 28 | Značenie pre slabozrakých a nevidiacich varovný a signálny pás š. 400 mm, odtieň biely a červený 0,400 m | m2 | 144,000 | 100,85 | 14 522,40 |
| 29 | Dodávka a montáž oceľových zvodidiel so zabaranením stĺpkov po 4 m, úroveň zachytenia N2 + 8 x dlhý výškový nábeh NH4 úroveň N2 | m | 60,000 | 194,61 | 11 676,60 |
| 30 | Dodávka a montáž nastavcov na zvodidlá | ks | 200,000 | 23,76 | 4 752,00 |
| 31 | Bezpečnostné protišmykové úpravy povrchov vozoviek dvojitou metódou | m2 | 200,000 | 51,55 | 10 310,00 |
| 32 | Dodávka a montáž nízkych obrubníkov lepených k podkladu tmelom na báze akrylovej živice | m | 100,000 | 42,58 | 4 258,00 |
| 33 | Dočasné dopravné značenie extravilán - zvislé dopravné značky, vrátane nosiča a podstavca - montáž, demontáž, prenájom | kpl | 10,000 | 992,63 | 9 926,30 |
| | <i>Realizácia 30 úsekov v extraviláne, potreba na 1 realizovaný úsek :</i> | | | | |
| | <i>zvislé dopravné značky základný rozmer, vrátane nosiča a podstavca - montáž, demontáž</i> | ks | 27,000 | | |
| | <i>zvislé dopravné značky základný rozmer, vrátane nosiča a podstavca - prenájom, predpokladaná dĺžka realizácie úseku 14 dní x 27 ks</i> | ks | 378,000 | | |
| | <i>zvislé dopravné značky zväčšený rozmer na fluorescenčnom podklade 1000x1500, vrátane nosiča a podstavca - montáž, demontáž</i> | ks | 2,000 | | |
| | <i>zvislé dopravné značky zväčšený rozmer na fluorescenčnom podklade 1000x1500, vrátane nosiča a podstavca - prenájom, predpokladaná dĺžka realizácie úseku 14 dní x 2 ks</i> | ks | 28,000 | | |
| | <i>smernicová doska Z4 ab 250x1000, vrátane nosiča a podstavca - montáž, demontáž</i> | ks | 25,000 | | |
| | <i>smernicová doska Z4 ab 250x1000, vrátane nosiča a podstavca - prenájom, predpokladaná dĺžka realizácie úseku 14 dní x 25 ks</i> | ks | 350,000 | | |
| | <i>dopravný kužel DK 500 - montáž, demontáž</i> | ks | 20,000 | | |
| | <i>dopravný kužel DK 500 - - prenájom, predpokladaná dĺžka realizácie úseku 14 dní x 20 ks</i> | ks | 280,000 | | |
| 34 | Dočasné dopravné značenie intravilán - zvislé dopravné značky, vrátane nosiča a podstavca - montáž, demontáž, prenájom | kpl | 7,000 | 955,87 | 6 691,09 |

| | | | | | |
|-------------------------------|--|------|-----------|----------|--------------|
| | Realizácia 10 úsekov v intraviláne, potreba na 1 realizovaný úsek : | | | | |
| | zvislé dopravné značky základný rozmer, vrátane nosiča a podstavca - montáž, demontáž | ks | 25,000 | | |
| | zvislé dopravné značky základný rozmer, vrátane nosiča a podstavca - prenájom, predpokladaná dĺžka realizácie úseku 14 dní x 25 ks | ks | 350,000 | | |
| | zvislé dopravné značky zväčšený rozmer na fluorescenčnom podklade 1000x1500, vrátane nosiča a podstavca - montáž, demontáž | ks | 2,000 | | |
| | zvislé dopravné značky zväčšený rozmer na fluorescenčnom podklade 1000x1500, vrátane nosiča a podstavca - prenájom, predpokladaná dĺžka realizácie úseku 14 dní x 2 ks | ks | 28,000 | | |
| | smerovacia doska Z4 ab 250x1000, vrátane nosiča a podstavca - montáž, demontáž | ks | 25,000 | | |
| | smerovacia doska Z4 ab 250x1000, vrátane nosiča a podstavca - prenájom, predpokladaná dĺžka realizácie úseku 14 dní x 25 ks | ks | 350,000 | | |
| | dopravný kužeľ DK 500 - montáž, demontáž | ks | 20,000 | | |
| | dopravný kužeľ DK 500 - prenájom, predpokladaná dĺžka realizácie úseku 14 dní x 20 ks | ks | 280,000 | | |
| 35 | Dočasné dopravné značenie - CSS - cestná svetená signalizácia | kpl | 7,000 | 524,44 | 3 671,08 |
| | Realizácia 40 úsekov, potreba na 1 realizovaný úsek : | | | | |
| | CSS - montáž, nastavenie a demontáž | sada | 1,000 | | |
| | CSS - servis a prenájom, predpokladaná dĺžka realizácie úseku 14 dní x 1 sada | sada | 14,000 | | |
| | ekosvetlo vrátane batérií - montáž, demontáž | ks | 8,000 | | |
| | ekosvetlo vrátane batérií - prenájom, predpokladaná dĺžka realizácie úseku 14 dní x 6 ks | ks | 112,000 | | |
| 36 | Dočasné dopravné značenie - regulovanie dopravy počas denných prác | hod | 400,000 | 28,02 | 11 208,00 |
| | 2 osoby x 8 hod/deň x predpokladaná dĺžka 4 dní/úsek x 40 úsekov | hod | 2 560,000 | | |
| 37 | Inžinierska činnosť - vypracovanie a odsúhlasenie projektu DDZ, potrebných povolení | kpl | 14,000 | 1 010,23 | 14 143,22 |
| Cena celkom bez DPH (v €) : | | | | | 1 077 303,15 |
| DPH (23 %) : | | | | | 247 779,72 |
| Cena spolu s DPH (v €) : | | | | | 1 325 082,87 |

PREAMBULA

Na základe zmluvy číslo 10/7/2024, po obzornosti sa zúčastnili vzájomných práv a povinností a po vzájomnej dohode uzavreli v súlade s čl. 3 § 109 ods. 2 a nsl zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov zmluvu číslo 6/2024-2024, t.j. Zmluvu, predmetom ktorej je uzatvorená vzájomných práv a povinností medzi Objaviteľom a Zhotoviteľom na realizáciu prác na vypracovaní a odsúhlasení projektu DDZ a to v zmysle a za podmienok uvedených v prílohe k zmluve.